
Verordening van de gemeenteraad van Bergen op Zoom inhoudende 1ste 

wijziging Verordening voorzieningen maatschappelijke ondersteuning Bergen 

op Zoom 2022 

  

  

De raad van de gemeente Bergen op Zoom; 

  

gezien het voorstel van het college van 24 oktober 2023, nr. RVB23-0073; 

  

gelet op artikel 6.1.4 van de Verordening voorzieningen maatschappelijke ondersteuning Bergen op 

Zoom 2022 

  

overwegende dat: 

• het noodzakelijk is om regels vast te stellen ter uitvoering van het beleidsplan als bedoeld in artikel 

2.1.2 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 met betrekking tot de ondersteuning bij het 

bevorderen, versterken of behouden van de zelfredzaamheid en participatie van personen met een 

beperking of met chronische psychische of psychosociale problemen, beschermd wonen en opvang, 

en; daarmee wordt bijgedragen aan het realiseren van een inclusieve samenleving; 

  

BESLUIT: 

  
  

  

De geactualiseerde Verordening voorzieningen maatschappelijke ondersteuning Bergen op Zoom 2022 

vaststellen door artikel 6.1.4 van de verordening te wijzigen in: 

  

De bijdrage, bedoeld in artikel 3.1, tweede lid, van het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015, dan wel het totaal 

van de bijdragen, wordt bepaald conform het bepaalde in artikel 2.1.4, derde lid, en 2.1.4, vierde lid, 

sub a van de wet, waarbij de bijdrage de kostprijs van de voorziening niet overstijgt conform artikel 2. 

1.4, zesde lid van de Wet maatschappelijke ondersteuning. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 14 december 2023 

De griffier, 

drs. E.P.M. van der Meer 

De voorzitter, 

drs. M. Mulder MSc. 

Nr. 553741 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen op Zoom 

Gemeenteblad 2023 nr. 553741 22 december 2023 1 


